
COPIA Pag. 1 di 7

Registro Generale n. 2281/2024

pubblicata il 04/12/2024 Reg. del Settore n. 86/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 13 - PROGRAMMAZIONE RISORSE FINANZIARIE - 
BILANCIO - SOCIETÀ PARTECIPATE

________________________

OGGETTO: Servizio di ottimazione e recupero del credito IVA ed IRAP connesso ad 
anni pregressi. Liquidazione fattura.
 



COPIA Pag. 2 di 7

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 2281/2024

pubblicata il 04/12/2024 Reg. del Settore n. 86/2024

SETTORE 13 - PROGRAMMAZIONE RISORSE FINANZIARIE - 
BILANCIO - SOCIETÀ PARTECIPATE

________________________

f.to Marco De Rito

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Servizio di ottimazione e recupero del credito IVA ed IRAP connesso ad 
anni pregressi. Liquidazione fattura.
 

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



COPIA Pag. 3 di 7

Premesso che:

che con Deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 22/03/2024, dichiarata immediatamente esecutiva, è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026;

che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 10/04/2024, dichiarata immediatamente esecutiva, è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, redatto in termini di competenza e di cassa 
secondo lo schema di cui al D.Lgs 118/2011;

con Determinazione Dirigenziale n. 2700 del 01/02/2023, veniva affidato alla Deda Value S.r.l. con sede in 

Trento via Carlo Imbonati 18, Milano – P.I. 11868920965,  il servizio di ottimazione e recupero del credito IVA 

ed IRAP connesso ad anni pregressi , con relativa assunzione di impegno di spesa sul capitolo 549/4 (impegno 

n. 3901/2023) ;

Viste le fatture conseguentemente emesse da Deda Value:

Anno  N° Data  Importo

2023 Fattura 3816000118 11/10/2023 DEDA VALUE SRL 89.790,24

2023 Fattura 3816000119 11/10/2023 DEDA VALUE SRL 55.531,98

2023 Fattura 3816000113 11/10/2023 DEDA VALUE SRL 79.407,27

2023 Fattura 3816000114 11/10/2023 DEDA VALUE SRL 44.230,31

2023 Fattura 3816000115 11/10/2023 DEDA VALUE SRL 32.705,13

2023 Fattura 3816000116 11/10/2023 DEDA VALUE SRL 41.170,53

2023 Fattura 3816000117 11/10/2023 DEDA VALUE SRL 86.926,44

2023 Fattura 3816000120 11/10/2023 DEDA VALUE SRL 110.147,25

2023 Fattura 3816000122 11/10/2023 DEDA VALUE SRL 38.969,55

2023 Fattura 3816000123 11/10/2023 DEDA VALUE SRL 57.458,85

2023 Fattura 3816000121 11/10/2023 DEDA VALUE SRL 61.844,95

Atteso che la fattura n. 38160000113 PA dell’11/10/2023, veniva liquidata con determinazione dirigenziale n. 

350 del 29/02/2024 e conseguentemente pagata;

Viste le note credito sotto elencate, acquisite al protocollo dell’Ente, emesse da Deda Value a storno parziale 

delle fatture sopra richiamate:

Anno  N° Data  Importo

2024 Nota di credito 3816000337 26/11/2024 DEDA VALUE SRL -55.531,98

2024 Nota di credito 3816000331 26/11/2024 DEDA VALUE SRL -32.705,13

2024 Nota di credito 3816000341 26/11/2024 DEDA VALUE SRL -61.844,95

2024 Nota di credito 3816000335 26/11/2024 DEDA VALUE SRL -89.790,24

2024 Nota di credito 3816000345 26/11/2024 DEDA VALUE SRL -57.458,85

2024 Nota di credito 3816000343 26/11/2024 DEDA VALUE SRL -38.969,55

2024 Nota di credito 3816000333 26/11/2024 DEDA VALUE SRL -41.170,53



COPIA Pag. 4 di 7

2024 Nota di credito 3816000329 26/11/2024 DEDA VALUE SRL -44.230,31

2024 Nota di credito 3816000339 26/11/2024 DEDA VALUE SRL -110.147,25

Considerato che occorre pertanto provvedere alla liquidazione dell’unica fattura rimasta da pagare, n. 

3816000117 del 11/10/2023 dell’importo complessivo di Euro 86.926,44, IVA compresa;

Atteso che la Società è in regola con i versamenti contributivi e previdenziali, come risulta dal Durc on line 

allegato alla presente;

Atteso che nei confronti del sottoscritto firmatario dell’atto non sussistono condizioni di conflitto ed interesse 

anche potenziale ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012 e s.m.i.;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgs n. 267/2000;

Visto il provvedimento Sindacale I.D Flusso 0056038 del 25/06/2024, con il quale viene attribuita al sottoscritto 

la dirigenza del Settore 13 Programmazione Risorse Finanziarie – Bilancio – Società Partecipate;

                                                                                DETERMINA

Per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato ed approvato

- Di liquidare alla Deda Value S.r.l., con sede in Trento, Via Carlo Imbonati18 Milano – P.I. 11868920965

la complessiva somma di Euro86.926,44, Iva compresa, giusta fattura n. 3816000117 del 11/10/2024;

- Di dare atto che la predetta somma è stata regolarmente impegnata, secondo il principio di 

competenza finanziaria di cui all’Allegato 1 del D.Lgs 126/2014, sul capitolo549/4 - impegno 

n.3901/2023;

- Di allegare alla presente determinazione copia della fattura e copia del Durc On Line;

- Di attestare che la regolarità e correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’articolo 17 bis del D.Lgs 267/2000;

- Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Programmazione 

Risorse Finanziarie, ai sensi dell’art. 151 comma 4, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267;

- Di dare atto che non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 

sottoscritto responsabile del procedimento. Ex art. 6 bis della legge n. 241/1990, come introdotto dalla 

legge n. 190/2012, competente anche ad adottare il provvedimento finale;

- Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line die questo Ente, ai sensi dell’articolo 32 della 

legge 18 giugno 2009, n. 69 e s.m. e i., nonché del   vigente regolamento comunale e nella sezione 

della Trasparenza;

Il Direttore di Settore



COPIA Pag. 5 di 7

Cosenza 04/12/2024 ___________________________
f.to Marco De Rito

Allegati: 
Nome File Descrizione
tracciabilita_Deda.PDF
durc_deda.pdf
Fattura_DEDA.pdf



COPIA Pag. 6 di 7

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 04/12/2024
Il Responsabile del SETTORE 13 - PROGRAMMAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE - BILANCIO - SOCIETÀ 
PARTECIPATE

 F.to Marco De Rito

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs 
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;
 

IMPEGNI

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.16.999 1.4 549.4 DEDA VALUE SRL

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 708.073,90 2023 2303901 Ex: 2023.3901-170676-Servizio rassegna stampa 
multimedialeImporto Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2023 0

CIG CUP

9173629E1F

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.16.9
99

1.4 549.4 DEDA VALUE SRL

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 708.073,90 2024 2303901 Ex: 2023.3901-170676-Servizio rassegna stampa multimediale

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2023 0



COPIA Pag. 7 di 7

N. Liquidazione Importo

9144283 86.926,44

Cosenza 04/12/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


